
 فریب امنیتی آمریکا ‌
علیه ایران

حمله رژیم صهیونیستی علیه ایران 
غافلگیرکننده و غیرقابل پیش بینی بود روز 
یکشنبه قراربود نشست ششم برگزارشود اما 
آمریکا یک خلاو بازی سیاسی به راه انداخت 
بنده نیز پیش بینی می کردم اگر قرار است 
جنگی آغاز شود بعد از نشست دور ششم 
اتفاق خواهد افتاد اما این خلا و گسلی که 
از بامداد روز جمعه تا یکشنبه رخ داد یک 
فریب امنیتی بود و رژیم صهیونیستی هم 
از این فریب امنیتی و گسل استفاده کرد و 
به ایران حمله کرد از سوی دیگر نتانیاهو 
برای رهاشدن از ناکامی‌های داخلی باید 
جنگی را تدارک می‌دید چون ادامه حیات 
سیاسی اش مدیون جنگ بود و جنگ با ایران 
که می توانست  موقعیت او را در این رژیم 
ارتقا دهد. مساله دیگر این است که بیش 
از۲۰۰نقطه در ایران هدف اصابت قرارگرفت 
و ضد هوایی ایران نتوانست هواپیماهای آنها 
را مورد هدف قراردهد این خلا دفاعی ایران 
باید هرچه زودتر برطرف شود تا  توانایی دفاع 
از  کشورمان را در حساس‌ترین نقطه‌ها داشته 
باشیم زیرا خلا دفاع هوایی می تواند برای 
کشورما سنگین تمام شود و به سود رژیم 
غاصب و دشمنان کشور باشد. نکته دیگر  
کشورهای منطقه‌ای و به ویژه شیخ نشین 
حوزه خلیج دراین حمله دخالتی نداشته 
اند و حتی این حمله را محکوم کرده‌اند این 
امیدواری وجوددارد که با خویشتن‌داری 
بین طرفین و وساطت برخی کشورها این 
شرایط پایان یابد زیرا جامعه ما با وجود سختی 
معیشتی توانایی تحمل اقتصاد جنگی را ندارند 
ادامه این شرایط  هم به سود مردم نخواهدبود. 
اکنون باید فضا برای ایجاد فضای واسطه ای 
و میانجی‌گری باز شود  سیاست یک بازی 
دوطرفه است و هرکشوری باید تاحدودی 
با سیاست بین المللی و منطقه‌ای هماهنگ 
باشد اکنون ناچار هستیم که تا حدودی در 
خط قرمزهای خود تجدید نظر کنیم.رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده که به حملات خود تا 
چهار روز آینده ادامه خواهدداد  این حملات  
موجب می شود که فشاراقتصادی،روحی و 
روانی بر جامعه ما افزایش پیداکند و این به 
سود مردم و کشور نیست. برای ایجاد آرامش 
اجتماعی و حفظ کشور از گزند بیگانگان باید 
تغییراتی در سیاست خارجی خود ایجاد کنیم. 
آقای عراقچی اظهارداشت که مسئولیت این 
حمله با آمریکا بود و این تجاوزبدون هماهنگی 
و چراغ سبز آمریکا محقق نمی‌شد ترامپ هم 
در بیانیه‌ای خود نشان داد که موافق این حمله 
بود و  مطرح کرد تا زمانی که آثاری از ایران 
باقی است باید مذاکرات را به نتیجه برساند 
اکنون درگیرشدن ایران با آمریکا و حمله 
موشکی به پایگاه‌های منطقه ای این کشور 
به مصلحت ایران نیست برای اینکه ایران در 
شرایط بسیار حساس و خطرناکی قرار دارد 
بنابراین باید تلاش شود که ابعادجغرافیای 
این حمله مسدود شود اگرچه پیش بینی 
شد که ایران به اسرائیل حمله خواهدکرد اما 
ادامه این وضعیت می تواند خطرناک باشدو 
باید با هوشمندی پاسخ دندان‌شکنانه‌ای 
به تلاویو داده شود اگر یکی از پایگاه‌های 
آمریکا در منطقه مورد هدف قرارگیرد شاهد 
جنگ تمام عیار خواهیم بود اکنون آمریکا 
اعلام کرده که دو ناوشکن خود را در خلیج 
فارس و دریای مدیترانه مستقر  خواهد کرد 
بنابراین عمق درگیری‌ها بیشتر خواهد شد. 
شرایط کنونی به مصلحت کشور و مردم 
نیست باید تلاش کرد که پاسخ به این حمله 
بسیار دقیق و حساب شده باشد تا از گسترش 
جنگ جلوگیری کند.  خارج شدن ایران از 
NPT مشکلاتی به همراه خواهد داشت ایران 
مانند کره شمالی نیست که با هیچ کشوری 
تعامل ندارد خاورمیانه منطقه بسیار حساس 
و ثروتمندترین منطقه دنیا است غربی‌ها  
براینکه بتوانند در این منطقه سرمایه گذاری 
کنند تا فشار اقتصادی که دراروپا و آمریکا 
است، کاهش پیداکند ناچارهستند که این 
منطقه را به سمت تنش‌زدایی رهبری کنند 
اگر کشورما از NPT خارج شود قطعاحملات 
نظامی گسترش بیشتری پیدا خواهد کرد 
و خطرناک خواهد بود بنابراین پرونده ایران 
به شورای امنیت خواهد رفت و ذیل فصل 
هفتم همه کشورهای جهان ایران را تحریم 
خواهند کرد و اجازه حمله نظامی علیه ایران 
به همه کشورها به ویژه کشورهای غربی داده 
خواهدشد. علی بیگدلی- استاددانشگاه 
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پس از گذشت چند سال از شروع جنگ 
روسیه و اوکراین، همچنان درگیری‌ها 
به صورت جسته و گریخته بین طرفین 
ادامه دارد. در هفته‌های اخیر، سران 
کشورهای غربی و خصوصاً آمریکا برای 
پایان یافتن جنگ و استقرار صلح تلاش و 
واسطه‌گری زیادی انجام دادند که نتیجه 
آن مذاکرات استانبول بود. این مذاکرات 
صرفاً باعث آزادی و تبادل تعدادی از 
اسرا و زندانیان شد و نتیجه مثبتی برای 
ایجاد آتش‌بس نداشت؛ چراکه بعد از 
مذاکرات، طرفین حملات متعدد موشکی 
و پهپادی را علیه یکدیگر انجام دادند و این 
مسئله نشان‌دهنده ادامه رویکرد خصمانه 
دو کشور نسبت به یکدیگر می‌باشد. 
سران کشورهای غربی از جمله اولاف 
شولتس، نخست‌وزیر آلمان، بر این باورند 
که راهکارهای دیپلماتیک برای روسیه به 
پایان رسیده و باید منتظر طولانی شدن 
جنگ باشیم؛ بیش از آنچه که انتظار آن 
را می‌کشیدیم. چراکه به تازگی روسیه 
پیشنهاد واتیکان برای وساطت جهت 
آتش‌بس و پایان جنگ را رد کرده است و 
کرملین هشدار داده است هرگونه دخالت 
مستقیم کشورهای غربی در فرآیند 

جنگ، نتیجه‌ای جز گسترش آن ندارد.
وضعیت جنگ میان روسیه و 

اوکراین فرسایشی است
در ارتباط با چشم‌انداز درگیری میان 
روسیه و اوکراین و امکان مذاکره برای 
رسیدن به صلح، دکتر علی‌امیدی 

)تحلیل‌گر و عضو هیئت علمی روابط 
بین‌الملل دانشگاه اصفهان( در گفت‌وگوی 
اختصاصی با نسل فردا بیان کرد: وضعیت 
جنگ میان روسیه و اوکراین فرسایشی 
است و این فرسایشی شدن جنگ به نفع 
روسیه می‌باشد؛ چراکه در چند ماه اخیر 
نیروهای روسیه توانسته‌اند مناطق اشغال 
شده توسط اوکراین یعنی منطقه کورسک 
را بازپس گرفته و با پیش‌روی در حوالی 
استان سومی، اکنون این استان در آستانه 

سقوط قرار دارد.
اختلاف ۱۸۰ درجه‌ای مطالبات 

روسیه و اوکراین با یکدیگر 
وی اشاره کرد: مذاکرات استانبول به این 
دلیل به نتیجه مطلوب نرسید، چراکه 
مذاکرات مثبت برای رسیدن به نتایجی 
همچون آتش‌بس و صلح، نیازمند همگرا 

شدن خواسته‌های طرفین می‌باشد؛ در 
حالی که مطالبات روسیه و اوکراین ۱۸۰ 
درجه با یکدیگر اختلاف دارند. روسیه نه 
تنها به مناطق اشغال شده از اوکراین که 
حدود یک‌پنجم از اوکراین است، اکتفا 
نمی‌کند بلکه به دنبال تصرف کامل منطقه 
دونباس و استان‌های شرقی اوکراین یعنی 
لوهانسک و دونتسک می‌باشد. از طرفی 
دیگر، اوکراین نمی‌خواهد به دادن بخشی 
از سرزمین خود به آتش‌بس برسد؛ چراکه 
این مسئله را یک شکست آشکار می‌داند، 
هر چند که ترامپ، رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا، این مسئله را راه‌حلی برای 
آتش‌بس می‌داند. به هر حال نبود وجه 
اشتراک در خواسته‌های طرفین باعث 
‌شد تا مذاکرات استانبول بی‌نتیجه

 بماند.

تسلیحات دوربرد هنوز مورد 
استفاده قرار نگرفته است 

در ادامه، علی‌امیدی بیان کرد: جنگ 
تشدید یافته است. با اینکه کشورهای 
غربی محدودیت ارسال سلاح‌های دوربرد 
را به اوکراین لغو کردند، اما شواهد میدانی 
نشان می‌دهد که هنوز از سلاح‌های دوربرد 
استفاده نشده است. انهدام بمب‌افکن‌های 
روسیه توسط اوکراین با عملیات‌های 
جاسوسی و نفوذ از درون خاک روسیه 
و با استفاده از ریزپرنده‌ها و پهپادها 
صورت گرفته است. همچنین انفجار پل 
ارتباطی میان روسیه و کریمه به وسیله 
عملیات‌های خاص و پهپادهای دریایی 
انجام شده است و تسلیحات دوربرد هنوز 
به صورت اثرگذار مورد استفاده قرار 

نگرفته است.

طرفین اراده کافی برای صلح 
را ندارند

در آخر، دکتر امیدی خاطرنشان کرد: 
به نظر می‌رسد طرفین اراده کافی برای 
صلح را ندارند. هنگامی که اوضاع جنگ به 
ضرر اوکراین باشد، سیگنال‌هایی مبنی بر 
توافق و آتش‌بس ارسال می‌گردد. روسیه 
احساس می‌کند که کاملًا در جنگ پیروز 
نشده و اهداف خود را به دست نیاورده 
است؛ چراکه روسیه بر مبنای ادعاهای 
خود به دنبال تصرف مناطق بیشتری 
از اوکراین تا منطقه اودسا می‌باشد که 
موسوم به New Russia است. از طرفی 
دیگر، روسیه می‌خواهد که در اوکراین 
حکومتی بی‌طرف و نه ضد روسیه روی کار 
بیاید و سیاست‌های به اصطلاح نئونازی 
در این کشور کنار گذاشته شود و اینکه 
اوکراین هیچ‌گاه نباید به عضویت پیمان 

ناتو درآید. 
واقعیت‌های میدانی نشان می‌دهد روسیه 
فاصله زیادی برای رسیدن به این اهداف 
دارد و به نظر نمی‌رسد که فعلًا روسیه 
به دنبال صلح باشد. از طرفی دیگر، با 
این شرایط اوکراین خود را بازنده کامل 
می‌داند و اگر آتش‌بس حاصل شود، 
جاذبه‌ای برای اوکراین ندارد. اصطلاحی 
 Frozen Conflict وجود دارد تحت عنوان
که به معنای منازعه منجمد شده است. 
آینده پیش‌روی جنگ روسیه و اوکراین 
نیز تا حد زیادی به صورت منازعه منجمد 
شده خواهد بود و اگر آتش‌بس صورت 
بگیرد صرفاً در حد ترک مخاصمه خواهد 
‌بود و انعقاد قرارداد صلح بعید به نظر 

می‌رسد. 
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شواهد میدانی، حکایت از تداوم جنگ دارد

اخبار

گفت‌وگو با دکتر علی‌امیدی تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل در ارتباط با چشم‌انداز جنگ روسیه و اوکراین ؛

موافقت رهبر معظم انقلاب با 
عفو و تخفیف مجازات جمعی از 

محکومان
 رهبر انقلاب اسامی با درخواست رئیس قوه 
قضائیه برای عفو یا تخفیف مجازات جمعی از 
محکومان محاکم موافقت کردند.به گزارش ایرنا، 
همزمان با ایام اعیاد سعید قربان و غدیرخم، 
حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی با 
درخواست رئیس قوه قضائیه برای عفو یا تخفیف 
مجازات جمعی از محکومان محاکم موافقت 
کردند.حجت‌الاسام والمسلمین اژه‌ای در 
اجرای بند ۱۱ اصل ۱۱۰ قانون اساسی خواستار 
عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات هزار و هفتصد و 
پنج نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، 
سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات 

حکومتی شده بود.

نماینده کشورمان در سازمان ملل:

 ایران حق دفاع مشروع خود را 
محفوظ می‌دارد

نماینده کشورمان در سازمان ملل با اشاره به 
همدستی آمریکا در حملات اسرائیل به ایران 
تأکید کرد که تهران حق دفاع مشروع خود را 
محفوظ می‌دارد و به هر نوع تجاوزی به شکل 
قاطع پاسخ خواهد داد.به گزارش مهر، سعید 
ایروانی، نماینده و سفیر دائم ایران در سازمان 
ملل در نشست شورای امنیت برای بررسی 
حملات رژیم صهیونیستی به ایران، ضمن 
تشکر به خاطر برگزاری این نشست گفت: ما 
باید از الجزایر، پاکستان، روسیه و چین به خاطر 
حمایت‌شان در برگزاری این نشست قدردانی 
کنیم، تا با اقدامات غیرقانونی اسرائیل نسبت به 
ایران و نقض قوانین شدید قوانین بشری برخورد 
کنند و منشور سازمان ملل بایستی ]از آن[ 

جلوگیری کند.

نیویورک تایمز: 

بخش عمده برنامه هسته‌ای 
ایران دست نخورده باقی مانده 

است
روزنامه آمریکایی نوشت در پی حملات رژیم 
صهیونیستی، به برنامه هسته‌ای ایران آسیب 
چندانی وارد نشده و بخش عمده این برنامه 
سالم و دست نخورده باقی مانده است.به گزارش 
ایسنا، روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با 
اشاره به حملات تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی 
به  تاسیسات هسته‌ای مهم ایران شامل فردو و 
نطنز و به شهادت رساندن جمعی از فرماندهان 
نظامی و دانشمندان و مسئولان انرژی اتمی 
کشور تصریح کرده که بعد از این حملات 
»مشخص شد که چطور بخش عمده برنامه‌ 

هسته‌ای ایران سالم باقی مانده است.«
بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی جمعه شب در گفتگویی در پی حمله 
رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای ایران 
از جمله سایت غنی سازی فردو گفت: در سایت 
غنی‌سازی فردو خسارت محدودی به برخی 

نواحی وارد شده است.

ترامپ در گفت‌وگو با رویترز:

 ما همه چیز را در مورد حمله 
اسرائیل به ایران می‌دانستیم

پس از ماه‌ها تاکید ظاهری ترامپ به رژیم 
صهیونیستی درباره عدم حمله به ایران و 
»حرکت رو به جلو برای یک توافق هسته‌ای با 
تهران«، رئیس جمهور آمریکا در گفت‌وگویی 
با خبرگزاری رویترز اظهار کرد او و تیمش 
می‌دانستند »حمله اسرائیل به ایران اتفاق 
می‌افتد، با این حال، هنوز محلی برای یک 
توافق وجود دارد.«به گزارش ایسنا، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در این گفت‌وگو با 
رویترز مدعی شد: »ما همه چیز را می‌دانستیم 
و تلاش کردم تا ایران را از مرگ و تحقیر نجات 
دهم. تلاش کردم تا آنها را نجات دهم چون 
دوست داشتم شاهد یک توافق باشم.«وی 
ادامه داد: »آنها هنوز هم می‌توانند به یک توافق 

برسند، هنوز خیلی دیر نشده است.«

رسانه‌ صهیونیست:

 آمریکا در رهگیری موشک‌های 
ایران به اسرائیل کمک کرد

یک رسانه صهیونیستی با انتشار گزارشی، از 
مشارکت ایالات متحده آمریکا در رهگیری 
موشک‌های شلیک شده توسط ایران به اراضی 
اشغالی خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از تایمز آف اسرائیل، مقامات آمریکایی اعلام 
کردند که سامانه‌های دفاع هوایی و یک ناوشکن 
نیروی دریایی این کشور به ‌اسرائیل در رهگیری 
موشک‌های بالستیک ایران در روز جمعه که در 
پاسخ به حملات اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای 
و ترور رهبران ارشد نظامی ایران و دانشمندان 
هسته ای مردم عادی شلیک شده بود، کمک 
کردند.‏یک مقام آمریکایی گفت که یک ناوشکن 
نیروی دریایی ایالات متحده در شرق دریای 
مدیترانه نیز موشک‌های ایرانی را که به سمت 

اسرائیل در حرکت بودند، سرنگون کرد.

اروپا یک میلیارد یورو دیگر به اوکراین اختصاص دادماکرون: ما در حملات اسرائیل شرکت نداشتیممادورو: غرب از نتانیاهو، هیتلر زمان حمایت می‌کند
رئیس‌جمهور ونزوئلا از کشورهای غربی بابت حمایت از رژیم صهیونیستی به‌شدت انتقاد 
کرد.به گزارش ایسنا، »نیکلاس مادورو« رئیس‌جمهور ونزوئــ ااز »بنیامین نتانیاهو« 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خواست »به این دیوانگی پایان دهد« و دست از حملات 
تجاوزکارانه به ایران بردارد. مادورو روز شنبه حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به ایران 
را که نقض قوانین بین‌المللی و منشور ملل متحد است، محکوم کرد.رئیس‌جمهور ونزوئلا 
گفت: من با مردم ایران، فلسطین، یمن، سوریه، لبنان و مردم جهان اسلام و جهان عرب 

ابراز همبستگی می‌کنم.

رئیس جمهور فرانسه در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی به ایران گفت: ما 
در حملات اسرائیل به ایران شرکت نداشتیم.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
الجزیره، امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه گفت: ما در حملات اسرائیل به ایران 
شرکت نداشتیم.وی مدعی شد: ایران اورانیوم را تا سطح ۴۰ برابر بیشتر از حد مجاز 
غنی کرده است.رئیس جمهور فرانسه گفت: ما برای دستیابی به امنیت و صلح در 
خاورمیانه تلاش می‌کنیم. وی مدعی شد: ما نمی‌توانیم در جهانی زندگی کنیم که 

ایران سلاح هسته‌ای داشته باشد. 

رئیس کمیسیون اروپایی در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد، اتحادیه اروپا مبلغ یک میلیارد 
یورو در قالب کمک مالی کلان به اوکراین منتقل کرده است.به گزارش ایسنا، اورزولا فون در 
لاین، رئیس کمیسیون اروپایی در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشت، این کمک مالی 
مبلغ کلی هزینه‌ها برای حمایت از اوکراین از آغاز جنگ در این کشور را به ۱۵۰ میلیارد یورو 
رسانده است.به نقل از خبرگزاری تاس، این مقام مسئول اتحادیه اروپا در ادامه نوشت: »ما 
این کمک مالی را در قالب کمک مالی کلان به کی‌یف ارائه کرده‌ایم.« اتحادیه اروپا همچنین 

توافق کرد تا حفاظت موقت برای پناهجویان اوکراینی را برای یک سال دیگر تمدید کند.

تحلیل

 حمله‌ای خطرناک و دردسرساز برای رژیم صهیونیستی برگ‌های برنده ایران در مقابل تجاوز رژیم صهیونیستی
حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به  مواضع جمهوری اسلامی ایران و شهادت چندتن از فرماندهان بلندپایه 
نیروهای مسلح وشخصیت‌های علمی و فرهنگی در حقیقت اقدام جنایتکارانه ایست که پیامدهای بسیار 
خطرناکی برای رژیم صهیونیستی و همپیمانان آن در منطقه خواهدداشت رژیم صهیونیستی در طول ۲۰ 
ماه جنگ غزه دچار یک سلسله شکست‌های پی در پی گردید این شکست ها باعث  ایجاد شکاف در بدنه‌ 
حاکمیتی رژیم صهیونیستی شد به گونه ای که انتظار می رفت کابینه بنیامین نتانیاهو به دلیل فشارهای 
داخلی وشکست‌های متعددی که در غزه متوجه این رژیم شده برکنار شود. اکنون حمله به ایران اقدامی است 
که با هماهنگی آمریکا صورت گرفته از سوی دیگر ایران هم پاسخ کوبنده‌ای به آن داد که این پاسخ بسیار 

دردناک بود.
 ایران نیز باتوجه به اشراف اطلاعاتی و اینکه توانسته هزاران سند فوق سری را از دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی 
رژیم صهیونستی به کشور منتقل کند،اکنون تمام مختصات نیروگاه‌های هسته‌ای، نظامی و راهبردی این رژیم 
در اختیار ایران قراردارد و جمهوری اسلامی می‌تواند با دقت بالایی این تاسیسات را هدف قراربدهد. روزها 
و ساعت‌های آینده ساعت‌های بسیار حساس و مهمی خواهدبود  و ایران پاسخ دردناک وپشیمان‌کننده‌ای 
به رژیم صهیونیستی خواهد داد که ممکن است فضای منطقه دگرگون شود باتوجه به هماهنگی‌هایی که 
بین آمریکا ورژیم صهیونیستی وجود داشته ایران هم اقدامات تلافی جویانه‌ای علیه کاخ سفید خواهدداشت. 
مذاکرات دور ششم که قرار بود روزیکشنبه برگزارشود ممکن است به تاخیر بیفتد و  احتمال بروز جنگ 
منطقه ای هم وجوددارد به نظر می‌رسد باتوجه به اینکه ایالت متحده مدعی بود که در طی مذاکرات به رژیم 
صهیونیستی اجازه حمله به جمهوری اسلامی را نخواهدداد اما برخلاف وعده‌های این کشور رژیم صهیونیستی 
به جمهوری اسلامی حمله کرد و این بیانگر دوگانگی و نفاق سیاسی در کاخ سفید است ایران برای مدتی 
مذاکرات رامتوقف خواهد کرد و حتی ممکن است اقدامات دیگری از جمله خروج‌از NPT ، افزایش غنی‌سازی 
و افزایش سانتریفیوژها را  به عنوان اقدام بازدارنده در دستور کار خود قراردهد به علاوه اینکه در آستانه حمله 
رژیم صهیونیستی به ایران شاهد صدور قطعنامه شورای حکام علیه کشورمان و جریان‌سازی‌هایی هم در  سطح 
تروئیکای اروپا و آژانس بین المللی انرژی هسته ای  علیه ایران بودیم و این نشان داد که یکسری تحرکاتی بین 

اروپایی‌ها، آمریکا و رژیم صهیونیستی برای سازماندهی این حمله علیه ایران وجود داشته است.
 حسن هانی‌زاده - تحلیگر مسائل خاورمیانه

یکی از متغیرهای مهمی که مانع از حصول توافق میان ایران و آمریکا درباره برنامه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای 
کشورمان شد، رژیم صهیونیستی و فشار هواداران آن در حلقه نزدیکان دونالد ترامپ بود؛ افرادی که به‌شدت 
بر رئیس‌جمهور آمریکا فشار می‌آوردند تا برنامه غنی‌سازی اورانیوم در ایران متوقف شود. قرار بود دور ششم 
گفت‌وگوها میان ایران و آمریکا در شرایطی پرتنش  با تصویب قطعنامه‌ای علیه ایران در شورای حکام، در مسقط 
برگزار شود. گمانه‌زنی‌ها نیز حاکی از آن بود که فضای این مذاکرات به‌شدت متأثر از جنگ روانی و سیاسی سه 
کشور اروپایی )آلمان، فرانسه و بریتانیا( و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواهد بود؛ به‌نحوی‌که هدف اصلی، تحمیل 
توقف کامل غنی‌سازی به ایران بود.در چنین شرایطی، رژیم صهیونیستی فرصت را مناسب دید تا ضمن افزایش 
سطح تهدیدات، به بهانه مقابله با برنامه هسته‌ای ایران،زمینه را برای یک حمله و آغاز جنگ ترکیبی علیه کشورمان 
فراهم سازد. حملاتی که اهداف هسته‌ای در نطنز و همچنین برخی مراکزنظامی در استان‌های مختلف کشور را 
نشانه گرفته است. در این میان، حمایت مستقیم و علنی دونالد ترامپ از اقدامات تجاوزکارانه علیه ایران، ابعاد 
ماجرا را پیچیده‌تر کرده است. رئیس‌جمهور  آمریکا  در پیامی بی‌سابقه، ضمن اعتراف به شکست سیاست‌های 
فشار حداکثری خود، ایران را به‌صراحت تهدید به »تخریب کامل« کرده و نوشته است: »من بارها و بارها به ایران 
فرصت دادم تا به توافق برسد. با قوی‌ترین عبارت‌ها به آن‌ها گفتم که فقط این کار را بکنید... اماآن‌ها نتوانستند. 
به آن‌ها گفتم که این وضعیت بدتر از هر چیزی خواهد شد که تصور کرده‌اند... اسرائیل مقدار زیادی از تجهیزات 
مرگبارآمریکا را دارد و مقدار بیشتری هم در راه است. برخی تندروهای ایرانی شجاعانه حرف زدند، اما نمی‌دانستند 
چه چیزی در انتظارشان است. حالا همه آن‌ها مرده‌اند... و اوضاع فقط بدتر خواهد شد. هنوز زمان هست برای 
توقف این کشتار، پیش از آن‌که حملات بعدی ـ که حتی وحشیانه‌تر خواهند بود ـ آغاز شوند... ایران باید قبل از 
آن‌که چیزی باقی بماند، به توافق برسد... فقط این کار را بکنید، قبل از آن‌که خیلی دیر شود.« این اظهارات، نه‌تنها 
گواه هماهنگی کامل دولت ترامپ با ماشین جنگی رژیم صهیونیستی است، بلکه نشان می‌دهد که واشنگتن در 
مسیرتشدید تنش‌ها و تهدیدات مستقیم علیه ایران حرکت می‌کند.  جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده 
است که به هرگونه تجاوز و حمله‌ای، پاسخی قاطع، متوازن و در سطح راهبردی خواهد داد. اکنون، فضای منطقه 
در آستانه یک مرحله حساس و مبهم قرار دارد. پیامدهای این وضعیت، بستگی مستقیم به وسعت، شدت و تبعات 

حملات رژیم صهیونیستی و نحوه واکنش  ایران دارد.
مرتضی مکی- تحلیل‌گر مسائل  بین‌الملل 
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سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه 
برای جمهوری اسامی ایران قابل تصور نیست 
که رژیم صهیونیستی بدون هماهنگی با چراغ 
سبز آگاهانه آمریکا، مرتکب چنین جنگ‌افروزی‌ 
در منطقه شده باشد، درباره دور بعدی مذاکرات 
گفت: هنوز هم مشخص نیست که ما در این زمینه 
چه تصمیمی خواهیم گرفت.به گزارش ایرنا، 
»اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه 
در گفت‌وگو با صدا وسیما درباره تصمیم ایران 
برای حضور در دور بعدی مذاکرات با آمریکا با 
وجود حمله رژیم صهیونیستی به کشور، توضیح 
داد: طرف مقابل کاری کرد که عماً مذاکره و 
گفت‌وگو بی‌معنا شد. اینکه شما هم‌زمان ادعای 

مذاکره و گفت‌وگو برای رسیدن به تفاهم در 
مورد یک موضوعی را مطرح کنید و در عین 
حال تقسیم کار انجام داده و اجازه بدهید که یک 
رژیم نژادپرست تمامیت ارضی کشور را مورد 
تعرض قرار دهد، امکان‌پذیر نیست.سخنگوی 
وزارت امور خارجه تصریح کرد: برای جمهوری 
اسامی ایران و حتی برای هیچ‌کس در دنیا 
قابل تصور نیست که رژیم صهیونیستی بدون 
همکاری، هماهنگی، یا حداقل چراغ سبز آگاهانه 
آمریکا، مرتکب چنین تجاوز ماجراجویانه و چنین 
جنگ‌افروزی‌ای در منطقه شده باشد.بقائی با 
تاکید بر اینکه دولت آمریکا را مسئول تبعات و 
عواقب این اقدام نسنجیده و خلاف قانون رژیم 

صهیونیستی می‌دانیم، تصریح کرد: هنوز هم 
مشخص نیست که ما در این زمینه چه تصمیمی 
خواهیم گرفت.وی افزود: اساساً آرزوی همیشگی 
رژیم صهیونیستی این بود که کشورهای غربی را 
به سوی درگیری و گرفتاری در منطقه بکشاند، 
به نظر می‌رسد این دفعه هم موفق شده است و 
به‌نوعی یک روند دیپلماتیک را با این ماجراجویی، 
تحت تاثیر قرار داده است. این موضوع در واقع 
نشان دهد که کماکان سیاست‌گذاران آمریکایی 

به‌شدت تحت تأثیر و نفوذ این رژیم هستند.
به گزارش ایرنا، بامداد جمعه ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ 
در پی حمله تروریستی رژیم صهیونی به تهران و 
تعدادی از شهرهای کشور، شماری از فرماندهان 

نظامی، دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت 
رسیدند. به دنبال این جنایت رژیم صهیونیستی، 
رهبر معظم انقلاب در پیامی خطاب به ملت بزرگ 
ایران، فرمودند: رژیم باید منتظر مجازاتی سخت 
باشد. دست قدرتمند نیروی مسلح جمهوری 
اسامی او را رها نخواهد کرد باذن‌ا.... جمهوری 
اسلامی ایران هم در راستای استفاده از حق دفاع 
مشروع خود، از بامداد دیروز در چند نوبت و با 
استفاده از موشک بخش‌هایی از سرزمین‌های 
اشغالی را هدف حمله قرار داد که بر اثر آن به 
خسارت‌هایی به مناطق مختلف تل‌آویو پایتخت 
‌و دیگر شهرهای سرزمین‌های اشغالی وارد 

شد.

بقایی در واکنش به حمله نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران:

 تصمیم تهران برای حضور در دور بعدی مذاکرات مشخص نیست

سیاست داخلی


